gandus non esset, adeo actus esse diceretur in probabilitate validitatis, sed quando ista potentia seu probabilitas cessat, quia nempe Dominus requiritus pro afferens, illum denegaverit, tunc omnes concordare videntur pro non-tendi facultate, atque huic motivo nulla datur in decipline congrua responso, quoniam an dominus teneatur afferiri, nec ne, videant inter se Dominus & Vassallus, nulla verò suppetit ratio, ut tertius qui ea intentione contraxit, atque in certa aera futuri danni se expofuit, ut contra eum pacificam obseruantiam baberet, teneri debeat hujusmodi lites aſumere, seu licet incertae aerae ac fūpibus, & incommodis exponere præter intentionem.

Et secundum in idem, quia ipse suum animum declaravit, defunderandi dictum aſſerim, ob quem de validitate, ac perfectione contractus reſderteret, ejusque pacifica observantia, idēque eo ne ſequitur in termino prænitio, ita fortius declarati domini voluntatem in contrarium, ita cefſe dicunt voluntas tanquam à cefante præſuppoſito.

Neque his reſfragari credebam reſponſionem, quod dicta reſtrictio facta eſet cum clauſula Quatenus opus &c. non operativa nisi uita neceſſaria ureget; Tum quia ob strictitudinem nedum alienandi, & donandi, fed etiam hypothecādum prohibitionem, indubitate videbatur dictum aſſerim ab initio neceſſarium eſſe, cum cōſtructus ex tunc perfektus eſſet, ac proprieſatis, & dominii translationem importaret, ut ipſa in liquorum fructuum reſervatio de jure importaret. Tum etiam quia hujusmodi infiectio percutit diuerſum effectum, ut feſciliſt aſſerim non dicit in conuentione deductus pro conditione, adeo neſtrifus eſſet quamvis alia non neceſſari, non tamē tollit, qui exinde refutet probatio voluntati alterius contrahentis alia non contrahendi, niſi contrahitus validus ac peritus ita redatur, namque pacifica obſeruantiam habere debet.

Considerando potissimum ex ea ceteris relatis habentur apud Rofenſt. d. 9. concl. 2. & concl. 69. cum seq. inter casum in quo feſi vel alterius rei prohibita poſſeffor fit prohibitiō alienandi reſcē confiſci, idēque in mala fide: Et iſerio alter cui fit alienatio, talem, ſaltim explicitam, ac certam ſcientiam non habet, qualis erat controverſie caſus, dum ipiſem donator de recenti confeſſione obtinuerat cum dicta prohibitiō, quam cum juramento acceptaverat. Idēque ex his facti circumſtantis potius quā ex conſtruione juri in abſtrato, reſolutio non placuit in hac parte, reličendo iſtud motivum, cui nulla datur congrua reſponſio.

Er quavis per alteram partem, magnum fundamen tum conſtrueretur in dicta tentia A. C. Iata contra domi- 45 num ſuper petita caducitatē, ac propter inſerberū quod ita declaratum eſſet, ut aſſerim non eſſet neceſſarius, attamen id contineat videbatur aquivocum pofteſſum, quoniam ut adveretur ſub ſit. de Alian. diſc. 1. in proposito alienationis bonorum Eccleſie, ac etiam plures iub. tit. de Empſt. & ſub altero de ſtatione. & alibi, ſane bene ſitum, ac illa eſſet invalidum ob defectum ſolemati- 46 ſis, vel cauſa, & tamen non intrare caducitatē, vel alias penas, cum ibis (ceſſantibus dolo ac malitia po- ſitiva) quilibet cauſa, quamvis verē iuſta, ſed diuerſimode opinata exculcat, que tamen non excusat a nullitate. Et conſequenter iſtud videbatur fragilissimum fundamen tum, quod tamen magnam faciebat imprefionem.

JANUEN. DONATIONIS PRO NICOLAO MARIA PALLAVICINO CUM NICOLAO FRATRE.

Difcurſus pro veritate.

An & quando valeat donatio facta per patrem qui filios legitimos habeat, filio illegitimo: Et quid hoc operetur iuramentum? Et qua occaſione diſtinguitur diversa illegitimiſum species.

S U M M A R I U M .

1. F. Adiſeris.
2. De proibitione diſponendi cum illegitimiſum.
3. De ſtato Januen. ſuper libertate diſponendi.
4. De diſpositione tempore peſti & bellis.
5. An diſtum ſtatutum procedat in aliis inter vivos.
6. Statuta quando huiusmodi tanquam ius commune.
7. De diſtinctione illegitimiſum.
8. An illegitimus facta donatio cum iuramento valeat.

prohibitiō diſponendi per ultimam voluntatem, five per alium actum, per quem diſpositionis ſubſtantia conſer- 9 vatur post mortem, quam per actum inter vivos ex tunc per- fectum, ac getum tempore valeritudinis juxta quāmplura ſimilia ponderata diſc. 1. de Feſtis, ac etiam habetur diſc. 6. de Roſal. & diſc. 102. de Dote, & alibi.

Potiffimē vero in hac ſpecie legi quoniam cum non fit Civitatis ſubſtituē, ſed ipſus Reipublice, qua in eius Di- 6 tione gaudet omnimodo libertate, atque habet iuris ſupre- mi imperii, & Principatus, ut ab antiquo habere, teſis eſt Bald. conſ. 182. num. 3. lib. 5. ita intrat conſideratio, de qua diſc. 10. de Legitimiſum, diſc. 35. de Judic. & iub. diu- beris, & legibus Janueſum circa illegitimiſum.

9. Quando Docti orbiſbus non fit deferendum.
10. An donare filii illegitimiſum fit contra bonos mores.
11. Quad bodiſ filii naturales tantum ſucepti ex concubina ſunt magis dannati.
12. Quare bodiſ deſideretus requiriſtum, ſit ad mulierem aliis non patet accuſus.
13. Quae diſtinctio filiorum illegitimiſum detur in matre.
14. Quomodo in bac matris illegitimiſum procedi debeat.
15. De moribus, & legibus Janueſum circa illegitimiſum.
16. Illegitimiſum de iure communi non ſunt nobiles, ſed potius reputantur.
17. De aliumentis, & dotibus, que filii illegitimiſum debon- tur.
18. De qualitate matris in proposito conſiderabili.
19. De eadem conſtruione de qua nu. 8. & ſeqq. ſuper valida donatione cum iuramento.

D I S C . LXII.

Acta per Carolum donatione iurata inter vivos ſcuto- rum centum milium argenti Nicolao Maria filio extra matrimonii vinculum ſucepto ex Antonia vidua aliqui- quin honesta, nobiles quoque natales habente, atque Ni- colao atero filio ex uxore poſtmodum ſucepta precreato, ac hæredē universali, dictum donationem impugnante ut- pote de jure prohibitiōnē illegitimiſum filii favorē legitimiſum exiſtente prole, introductaque in Civitatis Janueſum com- muni patria judiciali, vel extrajudiciali controvēſia, cum donatarii deſiderio pro donations validitate totam vim conſtituerent in ejusdem Civitatis Satuto lib. 1. c. 12. §. 9. incipien. Ut omnis diſpoſitio &c. per quod ſtatutum ut omnis diſpoſitio valeat, iſcē facta non fit ſecundum leges. E con- verio autem deſiderio hæredis negare comprehenſionem ſub diſto Statuto. Ac etiam ſcribentes hincin- dē in terminis iuriū communis reſtrictiūnē puncūm queſiſtio, an donatarii dicendis eſſet naturalis tantum, vel potius ipius, & cuinam inumbererit onus, unam vel al- teram qualiter probandi, quod eo ipius exiſtentie donatio in totum irrita eſſet, ex verō exiſtentie naturali tantum ad foliam unicam ſuſtinetur iuxta diſpoſitio- nē ſuriū civilis in pluribus iuriū defuerū cumulati per Lup. de illegitimiſum. comment. 1. §. 5. nu. 9. Preg. de iur. Fis- lib. 3. tit. 18. Lucidor. de illegitimiſum. in prelud. n. 34. cum con- corde. diſc. 5.3. & ſeqq. de teſtam. Et an iura pрадicta utrum- qui diſponendi modum complectentur per ultimam ſci- liēt volentiam, & inter vivos, ſcribentes pro hære- de aſſerent, vel folium per ultimam voluntatem, non au- tem inter vivos, ut ſuſtinetur ſcribentes prodonatario; Hinc ſuper his ex parte donatarii pro veritate conſultus.

Super primo puncto Statuti contra requirentem reſpon- di, ut in eo tum fundamen tum conſtituitur non poſſet; Il- lud enim in verbis loquitur de ultima voluntate, ac de inſtitutionibus, & ſubstitutionibus, magiſtice id compro- bat Rubrica generaliſimē concepta de reſtalementis, & ultimiſim voluntibus, idēque recepiſum habemus, quod Rubrica 3 declarat nigrum, ac etiam quia omnia capitula, five omnes paragraphi circumſtuntur ſuper iſta ultimorum vo- luntatum materia.

Et quavis in capitulo ſeu §. antecedenti agatur etiam de diſpoſitione inter vivos, ac propter hiū nūm hinc inde ſcribentes laborant cum confuſio, frigiditatibus, an intraret necrē repetitio; Attamen adverbem, quod ex facto removetur queſiſtio, dum in antecedenti capitulo agitur de illis, qui de tempore divini heli Epidemias morbo laborent, ut eis in illo adeo calamitudo tempore, omnino libera fit diſpoſitione facultas, atque diſpoſitione quodcumque concipiatur, valeat, ne alias ob le- gales formalitates, vel ſuperſitiones in eo quod cupiunt, eliū remaneant, dum ſapiēntiam copia tunc non habetur, quinimō neque amicorum, ut diſpoſitiones ordinariæ valeant cum ea meliori præordinatione, ac maturo confiſo, cum quibus de tempore non accidentaliter ordinari ſolent, & po- fuit, ex iis quæ occaſione agendi de teſtamentis tempore peſti, habentur diſc. 27. de teſtam. Et de aliis tempore beli in illius conſtruione diſc. 28. eodem tit. idēque ob rationis diſeritatem repetitio, five illatio ab una parte legis ad alteram nullatenus intrat.

Confiderando itaque iſtud Statuti Capitulum de peſe, ac independenti ab alio antecedenti, cum loquatur de ul- tima voluntate, vel alia diſpoſitione conſiderabam, an trahi poſſet ad actum inter vivos; Tum ex illo verbo gene- rali, alia diſpoſitione; Tum etiam quia ſacilior videtur prohi-

tatiſ, cuius ſub diſta cęca fide quāplures, articulo nō ex- minato pro confutendis ſunt relatores, vel ſequaces, ac propera dicendi eſt id quod advertitur diſc. 35. de Judic. & diſc. 119. de Cred. & alibi plures de teſtibus de auditu ab uno, qui convineat uendax, vel erroneus, quod tibi etiam eſt mille pro nullo habendi ſunt; Atque hic videtur ca- ſus, ut prefato anteſignano, & primario auctori nullatenus in hoc deſiderandum eſt; Tum quia ſufficiet dicere illum eſſe conſulentem non ad veritatem, ſed ad opportunitatem reſtrictio, quod ſi omnibus conſulentibus congruit, magis verō, ac praeter eum docto quidem, & ingenio, adeo ſub quaque ſit, an illi, vel Bado primus locus inter antiquiores ingeniosos Juraſta tribui debeat, ſed lucri niūm cupidus, veritatis parum amicus ſuit, ut liquet ex plerique collis in quibus lumē ſolis in media nocte probare curat.

Tum etiam quia loquitur incidenter, & potius ad ſuperabundantiam more Conſulentiū preter neceſſitatem, 10 in ipſe agit de fuſſione feudal, in qua peculiari vi- gerat ratio ſuper excludere illegitimiſum.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Vermiſ ſecundum vim motivi, five occaſionem ratiocinandi idem Statutum, quo lib. 3. c. 5. expreſſe prohibet quācumque extenſionem, vel illationem, aut interpretationem; Benē tamen diſti Statuti diſpoſitio non lege pre- batur videtur argumentum corroboratum vnu corum, que in- ferius conſiderantur circa naturales tantum, non ita amarē, & alpere traſtandos, ſicut in iure communis traſtandus ex alii ſtatutis, & ex moribus, & ſtyliſtuſ Civitatis, ita itiū ſtatutum cum alii conjuſgando, non autem quod ſolum, & de per ſe operari poſſet validitate huius dona- tionis, ſed per alias eſſet invalida.

Aſſumendo itaque puncūm ad terminos generales, cum quibus ſcribentes pro hæredē factum impugnante procedebant, atque procedit debo probare conabatur ut ſupra; Adverbem in primis opus non videri illum pertraſtare cum terminis iuriū diſtinguitur naturales tantum, & ſpiros, ut cum primis pater habens filios legitimos, uſi, ad unam uicinam diſpoſitio valeat, cum aliis verō ſecus, ac propterea oritur queſiſtio, adeo inter Civitatis in voluta, cui ſcielicet qualitatē affiſat preuipuum, ex qua refutat excludere onus probandi qualitatē non preuipuum, ac etiam circa probationem unius vel alterius qualitatē, & an veri- ficari dicantur, neenī illa reſtrictio, quæ per iuris ſucepti diſpoſitio, & diſc. 15.1. de Regal. utique iſtum diuerſorum ter- minorum notitiam, & operationem non habere mus, mi- nusque diſtum probationem manentem ab hoc iure, quod per ſecula ſepulcrum, atque in obiſionem abitan- omnino ignotum eſt; Juſ verō diuīnum utriuque pagine id non diſponit, quoniam diſtinguit quidem filium ex uxore, & ex aliis ex illa Abraham, ſed non prohibet huic posteriori donari poſſe; Juſ verō naturale quod tamen nulli ſcriptum reperitur, preſcindendo a preceptis Christiani Religionis, non habet diuīnum diſtinctions, cum ſpectata natura ita fini filii uni, ac alii.

Atque ſi ita eſſet ſecundum, quod regargi merentur Sacri Canones, qui indefinite omnibus illegitimiſum ex quo- cumque coitu quamvis dannato, & punibili ſuceptis, alimenta, vel eorum loco docti ſunt feminæ, ſuppedi- tri preciptiū eorumque diſpoſitione ubique atque in foro fa- culari quoque recepta eſt, adeo extenſa, ut etiam clerici, alia que perſona Eccleſiaſiſe alio non poſſident, niſi beneficia, & redditus bonorum Eccleſiaſiſcorum adhuc de iſiſ huic obligatiſ ſatisfacere tenentur, quad utique ſecundum ſcriptum eſt, ſi adeo diſtibis hujusmodi illegitimiſum invalidi- de, adverbem Seraphin. de juſ. c. 72. n. 7. ubi add. n. 5.

Adversus iſtum motivum ſcribentes pro hæredē acriter inſiſtebant, quod Seraphin. id aſſerit ex proprio capite abſi- que auctoritate, & reatione, in contrarium verō ſecundum te- ſtamentarias, aliaq; diſpoſitiones, & elargitiones inter vi- pos, ut per Ruin. conſ. 179. n. 6. lib. 1. & conſ. 69. n. 10. & ſeqq. lib. 2. Beron. conſ. 164. ſub n. 8. & ſeqq. lib. 2. Peregr. de Juſ. Fis. lib. 3. tit. 19. nu. 93. Trentac. q. var. reſol. lib. 1. cit. de noſt. & ſpiro. reſol. 2. n. 4. qui omnium latius in hoc deſiſit Michalor. de fratr. p. 1. c. 11. num. 8. & alii qui pro currenti incepit cumulabantur.

Reſpondebam tamen (etiam cum ſenu veritatis) in hoc dignoſt unam de Jurifratum preſerit modernorum in- eptis vel abſutis, ut unus alterius ſequatur, vel tranſerit more pecudum, vel avium, alii falantibus, vel volantibus, quando ab uno faltus, vel volatus affutatur abſi- que alio diſcurſu.

Iſtud etenim aſſumptum nullum habet canonis fomen- tum, vel ſalmi auctoritatis aliiſus antiqui, & gravis Ca- noniſta, ſed derivat ab originali traditione Ruin. locis ci-

prohibitiō ſiſponendi per ultimam voluntatem, five per alium actum, per quem diſpoſitionis ſubſtantia conſer- 9 vatur post mortem, quam per actum inter vivos ex tunc per- fectum, ac getum tempore valeritudinis juxta quāmplura ſimilia ponderata diſc. 1. de Feſtis, ac etiam habetur diſc. 6. de Roſal. & diſc. 102. de Dote, & alibi.

Potiffimē vero in hac ſpecie legi quoniam cum non fit Civitatis ſubſtituē, ſed ipſus Reipublice, qua in eius Di- 6 tione gaudet omnimodo libertate, atque habet iuris ſupre- mi imperii, & Principatus, ut ab antiquo habere, teſis eſt Bald. conſ. 182. num. 3. lib. 5. ita intrat conſideratio, de qua diſc. 10. de Legitimiſum, diſc. 35. de Judic. & diſc. 15. de ſuccēſſo. ab in- ſtato. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod dona- hujusmodi filii cum peccato ſucepti; quando filii legitimiſi habentur, fit contra ius Divinum, & contra bonos mo- res naturales ex plenē deduciſ per Eugen. conſ. 46. n. 1. & ſeqq. ad 21. lib. 2. Giur. de ſuccēſſo. ſeſſ. 6.2. gl. 8. ex n. 18. & alibi plures ead. tit.

Et quamvis aliqui ponderent rationem, quod don

odibiles ex iure canonico, & conciliari novissimo potius correcta dicenda est, adeo res in oppositum se habeat, cum ille concubitus in schemate, & figura matrimonii, quem lex civilis desiderat, vel presupponit pro uno ex requisitis naturalium tantum, sic hodie per sacros Canones, & per Concil. Trid. etiam in Terris Imperii, & foro laicali damnable, & punibile; Igitur magis odibiles censendi sunt illi filii ex concubina domi retenta in figura uxoris suscepta, quam illi qui ex meretrice, vel alii furtivis, & amoribus aplexibus suscepisti sint.

Aque in hoc dignoscitur confutetur error pragmaticorum procedendi cum antiquarum legum litera, cum qua primi interpres, primum magistri processerunt, excusabiliter quidem ex rationibus ponderatis in Opusculo Styli, ac alibi pluries, non reflectendo ad hanc distinctionem temporum, & morum, quodque ille publicus, & continuus concubinatus, qui in illis temporibus, in quibus leges Civiles producunt tam ex iure scripto, quam ex altero convenientie, & honestatis, licitus erat, nunc illicitus damnable, ac punibile effectus fuerit.

Et quamvis etiam hodie ad effectum praestimt succendi in iis bonis, & iuribus, in quibus pater liberam non habeat dispositionem, puta in feidis majoribus, & fideicommissis, a quibus illegitimi exclusi non sint, desideretur, illud requiritur, ut ad mulierem de tempore conceptionis alii non patet accessus ex relatis in locis citatis sub it. de die. & alibi; Attamen id non provenit ex dispositione juris civilis, ejusq[ue] distinctione inter naturales t[em]p[or]um, & spuriis, sed provenit a ratione certitudinis filiationis, ne alias pater fraudulenter vocatis a fideicommissum, vel feudo ex persona propria, declarando in filium illum, qui propriè talis non sit, cum id concedatur in iis bonis, quorum liberam habeat administrationem, non autem in aliis. Ac etiam, quia frequas praxis docet, quod inhonefæ mulieres filios ex amioibus aplexibus suscipientes nobilis, vel divitibus viris, qui cum eis conversationem habeant, praestimt verò libens, quod sicut sicut corum filii; At propterè quandoque pro facti qualitate etiam in bonis propriis libera dispositionis tractatu attendi non solent iuxta casum, de quo per Rot. dec. 26; p. 12. dec. 447. l. 2. p. 13. & in aliis, fed ubi hac probatio habeatur, eo modo quo pro naturali incurritur haberi potest, in aliis juris civilis requiritur non curatur.

Ac propterè in matre, aliisque per maternam lineam ascendentibus, vel conjunctis pro illegitimorū intestata successione, seu jure legitime, omnianq[ue] alia capacitate non intrahere distinctione inter naturales, tantu[m], & spuriis, sed tantum respicitur, an qualitas matris sit illius, que filios legitimos habeat, sive ex damnato, vel punibili contu[s]u suscepisti sint, unde liquet, ut praedicta distinctione, que respectu patris dat, aliena non habet rationem, nisi praeditam certitudinem, vel incertitudinem, ita inhabiles reputando incertos, quia filii censendi non sint; Et per consequens nulla subesse videtur probabilis ratio, cui heredi omnimodam dependentiam à patre habenti, & cui pater poterat hereditatem non relinquere, lictum reddi debet eius factum juratum directè impugnare, ejusque animam gravare cum reatu, & inobligatoria juramenta, eo modo, quo in illo statu iste reatus qui resultabat in ingratitudine heredis ex quadam moralitate considerari potest.

Præterea, ut in hoc proposito filiorum illegitimorum adverte conveui tam occasione facilioris probationis, & capacitatibus ad succendendum in fideicommissis, quam etiam occasione taxæ dotum, & alimentorum, intrat idem in omni materia frequenter quidem usque ad superfluitatis vitum, sed semper oportere infinitus error procedendi cum generalitatibus, & in abfracto, non distinguendo locorum diversis more, cum quibus omnino verius est procedi debere, ut praefertum advertitur d. 68. & 69. de fidicomm. & alibi; in aliquibus etiam Civitatis, vel Regionibus, ut praefertum praxis docet in hac Civitate Janua, de qua agitur, ac etiam in Civitate Bononia, de qua agitur d. 68. de fidicomm. penè nulla, vel fatig modica differentia dignoscitur inter legitimos, & illegitimos, adeo ut isti inter nobiles legitti representerunt, aliisque honorificis prærogativis potuerunt, atque matrimonio nobilium potius quam ignobilium more contrahant, publicorum numerum, & honorum fint capaces, cujus contrarium in Urbe, & Neapol. aliisque Civitatis, & locis praxis docet, quod malefici illegitimi suscepisti ex nobilibus, & magnatibus inter populares recenfentur, atque vilibus, & mercanticis exercitiis se addicant absque familiæ, vel pare-